Isso posto, DESAPROVO as contas do candidato FABIO MENTEMEZZO, 
relativas às Eleições Municipais de 2024 em Erebango, nos termos do 
inciso III do artigo 30, da Lei n. 9.504/97, ante os fundamentos 
declinados, bem como APLICO MULTA de 100% (cem por cento) sobre a 
quantia em excesso: R$ 573,44 (quinhentos e setenta e três Reais e 

https://divulgacandcontas.tse.jus.br/divulga/#/candidato/SUL/RS/2045202024/210002295282/2024/85081

quarenta e quatro centavos), a ser recolhida ao Tesouro Nacional, forte 
no §3º do artigo 23, da Lei n. 9.504/97. Acrescendo-se ao total da